

**PROTOKÓŁ Nr XXVII/12**  
**z sesji RADY GMINY ŻURAWICA**  
**odbytej w dniu 20 grudnia 2012 r.**

1. Lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowi załącznik do protokołu.
2. Porządek obrad sesji jak załącznik.
3. Czas trwania sesji od godz. 9<sup>00</sup> do godz. 13.<sup>10</sup>

Ad. punktu 1 – Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Rady Gminy p. Lucjan Fac otworzył dwudziestą siódmą sesję VI kadencji Rady Gminy Żurawica, powitał radnych i zaproszonych gości, na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji udział bierze 15 radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Ponadto w sesji udział wzięli Poseł na Sejm RP p. Piotr Tomański, Komendant PSP w Przemyślu p. Tadeusz Kudyba, strażak PSP p. Krzysztof Kochanowicz. Komendant PSP w Przemyślu przedstawił okoliczności pożaru który miał miejsce w miesiącu czerwcu w Wyszatycach oraz bohaterskie zachowanie w czasie pożaru strażaka p. Krzysztofa Kochanowicza i jego ojca p. Tadeusza Kochanowicza. Za jego bohaterski czyn p. Komendant złożył p. Krzysztofowi Kochanowiczowi słowa uznania i obu panom wręczył listy gratulacyjne. Również Wójt Gminy p. Janusz Szabaga i Przewodniczący Rady Gminy p. Lucjan Fac podziękowali p. Krzysztofowi Kochanowiczowi za jego postawę i odwagę oraz p. Tadeuszowi Kochanowiczowi za pomoc w gaszeniu pożaru, wręczono im kwiaty i pisemne podziękowania.

W związku z otrzymanym wyróżnieniem w konkursie „Sołtys Woj. Podkarpackiego 2012” złożono gratulacje p. Jerzemu Urbanowi sołtysowi wsi Wyszatyce.

Ad. punktu 2 – Przedstawienie porządku obrad sesji.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy p. Lucjan Fac przedstawił porządek obrad sesji. Zabrał głos radny p. Krzysztof Składowski który stwierdził ,że chce uzasadnić swoje wystąpienie. Na dzisiejszej sesji głosuje się najważniejszą uchwałę jaką radny każdego samorządu głosuje, jak dla wójta absolutorium tak dla radnego uchwała budżetowa jest tą najważniejszą uchwałą nad którą należy się szczegółowo i pieczołowicie pochylić.

Chce stwierdzić jak wielokrotnie podnosił , że przepływy informacji między p. wójtem, pracownikami Urzędu Gminy a radnymi się nie poprawiły a nawet pogorszyły, bo sytuacja , że na poprzednim konsultacyjnym spotkaniu niektórzy radni dowiadują się ,że subwencja uzupełniająco-wyrównawcza jaką gmina otrzyma jest mniejsza o kwotę 3 mln to jak to nazwać.

Gmina miejska Przemyśl też otrzymała subwencję mniejszą o 3 mln ale jest równica między gminą miejską Przemyśl a wiejską gminą Żurawica w możliwościach finansowych, tu brakuje 3 mln i tam brakuje 3 mln.

Stawia oficjalny zarzut dlaczego niektórzy radni dowiedzieli się o tym tak późno jak urzędnicy wiedzieli o tym od dawna. Podstawowy jego zarzut przy najważniejszej dzisiaj uchwale ,to brak przepływu informacji.

Komisja Finansów która miała miejsce w poniedziałek została zwołana w niefortunnym terminie, termin ten dla niektórych radnych był niedogodny i służby obsługi rady nie poinformowały radnych, którzy nie są członkami komisji ,że będą zmiany i to niemałe zmiany w budżecie, który już wstępnie został przeanalizowany przez radnych i te zmiany nastąpiły. Bardzo się cieszy że ten pakiecik otrzymał na dzisiaj na sesji. W związku z tym, że jest to



najważniejsza uchwała, terminy nie zostały zachowane , nikt go nie poinformował o zmianach ,można było zadzwonić ,że będą zmiany na komisji budżetowej, te przesłanki sprawiają , że uchwała w tej formie, w tym trybie czasowym nadaje się do zaskarżenia do wojewody.

Przewodniczący Rady Gminy odniósł się do wypowiedzi radnego p. K. Składowskiego , projekt budżetu na 2013 rok został radnym doręczony w ustawowym terminie i nie ma żadnych podstaw, żeby stwierdzać ,że termin nie został zachowany, ten projekt budżetu został przedłożony Regionalnej Izbie Obrachunkowej do zaopiniowania. Po otrzymaniu stosownej opinii , została zwołana komisja budżetowa , na skutek prac komisji zostały zaproponowane zmiany, które zostały uwzględnione w przedłożonym projekcie. Wniosek Komisji zmierzał również do nie wprowadzania zmian w poszczególnych działach i rozdziałach projektu budżetu , ale żeby te zmiany scalić i jako nowy dokument przedłożyć radzie na sesji ,co zostało uczynione. Czasu za wiele nie było , bo posiedzenie komisji odbyło się w poniedziałek, dzisiaj jest czwartek i od tego czasu zmiany wnioskowane przez komisję zostały wprowadzone . Na obrady dzisiejszej sesji przedłożono obszernie materiały związane z budżetem, a w związku z wnioskami Komisji doszły również dwa kolejne projekty uchwał co zmienia numerację przedłożonych projektów uchwał. Jak już wcześniej wspominał na wniosek Komisji Budżetowej przedłożono scalone dokumenty dotyczące budżetu oraz wieloletniej prognozy finansowej, są to zmiany do projektu budżetu który radni otrzymali w miesiącu listopadzie. Jeżeli p. radny chce skarżyć tą procedurę to nie ma problemu. Skarbnik Gminy p. Bożena Ożga wyjaśniła ,że projekt budżetu gminy na 2013 r. został doręczony radnym w miesiącu listopadzie, po otrzymaniu opinii RIO odbyło się spotkanie konsultacyjne radnych oraz posiedzenie Komisji Budżetowej, po uwzględnieniu uwag RIO i wniosków Komisji przygotowała scalony dokument w celu łatwiejszego procedowania, i teraz nie rozumie dlaczego radny zarzuca niedotrzymanie terminów.

Radny p. Krzysztof Składowski nie polemizuje w sprawie procedury przygotowania budżetu, zgłasza jednak problem związany z lekceważeniem radnych i brakiem przepływu informacji. Projekt budżetu został doręczony radnym w drugiej połowie listopada, na spotkaniu radnych w poprzedni poniedziałek po raz pierwszy dowiedział się, że gmina nie otrzymała subwencji uzupełniająco-wyrównawczej i to jest prawda, to nie jest kłamstwo.

W sytuacji kiedy radni są lekceważeni, jeżeli są zmiany na Komisji a radni którzy nie są jej członkami o nich nie zostali zawiadomieni, Pan Wójt jeżeli toleruje taką sytuację, to znaczy, że albo ją popiera albo nie potrafi zdyscyplinować swoich pracowników.

Przewodniczący Rady ponownie przypomniał, że wszyscy radni czy są członkami Komisji Budżetowej czy nie, zostali powiadomieni o terminie jej posiedzenia, po pierwszym spotkaniu radnych w sprawie projektu budżetu i wielu uwag dotyczących niedoszacowania poszczególnych zadań, pan wójt i pani skarbnik w miarę możliwości przychylni się do wniosków radnych, które szczegółowo zostały przedstawione na posiedzeniu Komisji za co tylko można im podziękować, dziękuj wszystkim którzy na tej Komisji byli. Jeżeli ktoś nie był na posiedzeniu Komisji to trudno. Jeżeli chodzi o subwencję wyrównawczą że jest ona mniejsza, informacja o tym były wcześniej, projekt budżetu nie mógł być inaczej złożony, projekt złożony 15 listopada tej subwencji nie miał i ten dzisiaj też nie ma, a więc nie można mówić, że informacja o braku subwencji była ukryta lub ktoś o tym nie wiedział. Na spotkaniu radnych w sprawie projektu budżetu, była o tym dyskusja, padały pytania co to jest ta subwencja i dlaczego gmina jej nie otrzymała, dyskusja też była na komisji rewizyjnej i oświatowej.

Radny p. Krzysztof Jaroch Przewodniczący Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Budżetu wyraził ubolewanie, że p. radny K. Składowski w ciągu 10-ciu lat pełnienia funkcji radnego ma jeszcze problem z czego wynika subwencja dla gminy, są wskaźniki GUS, Urzędu Skarbowego na podstawie



których oblicza się pewne dotacje i na podstawie tych wskaźników obliczona została subwencja dla gminy. O posiedzeniu Komisji Finansów byli zawiadomieni wszyscy radni i kto chciał mógł w niej uczestniczyć. Radny p. Krzysztof Skłodowski zgłosił wniosek o zdjęcie projektu uchwały budżetowej z porządku obrad dzisiejszej sesji.

Przewodniczący Komisji Finansów p. Krzysztof Jaroch zgłosił wniosek o ujęcie w porządku obrad sesji dwóch dodatkowych projektów uchwał finansowych związanych ze zmianami w projekcie budżetu gminy na 2013 r, oraz projekt uchwały budżetowej na 2013 r, wraz z przyjętymi poprawkami.

Zmiany zostały przedstawione i omówione na posiedzeniu Komisji Finansów oraz pozytywnie zaopiniowane.

Zabrał głos radny p. Piotr Lenar stwierdził ,że prawdą jest ,że Komisja Finansów zajmowała się zmianami, jednakże pod koniec Komisji zostały przedstawione zmiany które nie zostały omówione a przegłosowane, zagłosował za tymi zmianami bez czytania i ma teraz kaca moralnego uważa ,że postępowanie w ten sposób jest nieuczciwe, bo część środków została przypisana do konkretnych miejscowości. Projekt budżetu sporządzony jest bardzo drobnym drukiem i odczytanie go sprawia duże trudności .

Przewodniczący Rady Gminy podsumowując dyskusję dotyczącą porządku obrad stwierdził , że zgłoszono dwa wnioski, wniosek radnego p. K. Skłodowskiego o zdjęcie z porządku obrad dzisiejszej sesji punktu 6 i punktu 7 czyli pkt 6- uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej i pkt 7 - uchwalenie budżetu gminy na 2013 r., poddał wniosek zgłoszony przez radnego p. K. Skłodowskiego jako najdalej idący pod głosowanie , w wyniku głosowania stosunkiem głosów 2 „za”, 10 „przeciw”, 3 „wstrzymało się od głosu”, wniosek został oddalony.

Następnie wniosek zgłoszony przez p. Krzysztofa Jarocha Przewodniczącego Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa

o wprowadzenie w porządku obrad zmian w projektach uchwał uwzględniających wnioski Komisji, ustalił numerację porządkową poszczególnych projektów uchwał w związku z dodatkowymi dwoma projektami i wprowadzonymi zmianami, poddał wniosek pod głosowanie, za wprowadzeniem dodatkowych projektów uchwał i przyjęciem proponowanych zmian głosowało 11 radnych, 4 wstrzymało się od głosu. Następnie poddał pod głosowanie przedstawiony porządek obrad sesji wraz z przyjętymi zmianami, w wyniku którego stosunkiem głosów 11 za, 4 wstrzymało się od głosu, porządek obrad sesji został przyjęty.

Ad. punktu 3 – Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji Rady Gminy.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z obrad poprzedniej sesji Rady Gminy i w wyniku głosowania jednogłośnie został przyjęty.

Ad. punktu 4 – Informacja Wójta Gminy o pracy między sesjami.

Na wstępie p. Wójt odniósł się do wypowiedzi radnego p. Krzysztofa Składowskiego wyjaśnił, że pracownik ds. obsługi Rady Gminy zawiadamia o wszystkich posiedzeniach i spotkaniach radnych, jest przyjęta zasada, że na posiedzenia Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa zapraszani są wszyscy radni czy są jej członkami czy nie, jest zawsze do dyspozycji radnych oraz p. skarbnik, jeżeli chodzi o uzyskanie informacji, które wszystkich interesują z powodu sprawowanej funkcji.

Wójt Gminy p. Janusz Szabaga przedstawił informację o pracy między sesjami, kończąc podziękował wszystkim za współpracę w trakcie roku i przekazał zebrany życzenia z okazji zbliżających się świąt.

Informacja stanowi załącznik do protokołu.



Radny p. Krzysztof Składowski podziękował za życzenia, wspólnym życzeniem jest rozwój naszej gminy. Zwrócił się do p. wójta o wyjaśnienie odnośnie informacji o odbiorze drogi M.Króla-M.Kopernika , szereg mieszkańców którzy mieszkają przy styku tej drogi są zbulwersowani, dlaczego ta droga , kilka metrów do zamknięcia krzyżówki nie została zrobiona i czy zostanie uwzględniona w następnych inwestycjach.

Pan Wójt odpowiedział, że ze względów finansowych nie udało się wykonać tej drogi do krzyżówki. Dalszy ciąg tej budowy zaplanowano na 2013 rok i skierowano wniosek o dofinansowanie do wojewody.

Ad. punktu 5 – Podjęcie uchwał w sprawie zmian w WPF na 2012r., budżecie gminy Żurawica na 2012 r. i upoważnienie wójta do zaciągnięcia zobowiązania.

Skarbnik Gminy p. Bożena przedstawiła projekty uchwał Rady Gminy

- w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żurawica

Przewodniczący Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa p. Krzysztof Jaroch zgłosił ,że Komisja szczegółowo przeanalizowała projekt uchwały i go pozytywnie zaopiniowała.

Przewodniczący Rady Gminy p. Lucjan Fac poddał projekt uchwały pod głosowanie, w wyniku którego stosunkiem głosów 13 ( za) , 2 wstrzymało się od głosu została podjęta uchwała Nr XXVII/168/12 i stanowi załącznik do protokołu.

- w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2012 r.

Pani Skarbnik wyjaśniła dodatkowy zapis § 16 wprowadzony na wniosek Zakładu Wodociągowo-Kanalizacyjnego w Żurawicy a dotyczący zmiany w planie przychodów i kosztów Samorządowego Zakładu Budżetowego w 2012 r.

Przewodniczący Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa p. Krzysztof Jaroch zgłosił wniosek, żeby nie odczytywać całego projektu uchwały, który szczegółowo przeanalizowano na posiedzeniu Komisji, są to zapisy porządkujące i Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Przewodniczący Rady Gminy poddał wniosek pod głosowanie, w wyniku którego Rada jednogłośnie wyraziła zgodę.

Następnie w wyniku głosowania jednogłośnie ( 15 za) została podjęta uchwała Nr XXVII/169/12 i stanowi załącznik do protokołu.

- w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Żurawica do zaciągnięcia zobowiązania w zakresie podjęcia inwestycji o wartości przekraczającej granicę ustaloną w budżecie na 2012 r.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa.

Przewodniczący Rady Gminy p. Lucjan Fac poddał projekt uchwały pod głosowanie, w wyniku którego jednogłośnie ( 15 za) została podjęta uchwała Nr XXVII/170/12 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. punktu 6 – Przedstawienie i uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żurawica na lata 2013 -2018.

Skarbnik Gminy p. Bożena Ożga przedstawiła projekt uchwały Rady Gminy - w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żurawica.

Skarbnik omówiła poszczególne wskaźniki budżetowe zawarte w WPF oraz przedstawiła opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącą przedłożonego projektu WPF na lata 2013-2018 , zawarte w opinii uwagi zostały uwzględnione w przedłożonym projekcie.

Radni nie zgłosili uwag i pytań do projektu uchwały, po czym

Przewodniczący Rady ogłosił 3-minutową przerwę.



Po przerwie Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie opinii Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa do projektu uchwały. Pan Krzysztof Jaroch Przewodniczący KFRGiRoln. przekazał, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żurawica na lata 2013-2018.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie, w wyniku którego stosunkiem głosów ( 13 za), 2 przeciw , została podjęta uchwała Nr XXVII/171/12i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. punktu 7 – Uchwalenie budżetu gminy na 2013 r.

Skarbnik Gminy p. Bożena Ożga przedstawiła projekt uchwały budżetowej na 2013 r. wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej zawierającą uwagi do przedłożonego projektu budżetu gminy . Zalecenia zostały uwzględnione w projekcie przedłożonym radnym na dzisiejszej sesji..

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Przewodniczących Komisji Rady Gminy o przedstawienie opinii w sprawie projektu budżetu gminy na 2013 r.

Zabrał głos Przewodniczący Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa p. Krzysztof Jaroch powiedział, że wszyscy radni otrzymali projekt budżetu i mieli możliwość zapoznania się z tym dokumentem, Komisja wypracowała wnioski które spowodowały zwiększenie środków na działalność m.in. klubów sportowych. Jeżeli chodzi o dochody budżetowe, to Komisja dyskutowała na temat zmniejszonej subwencji , to zmniejszenie wynikało z przyczyn od nas niezależnych, a od wyliczonych wskaźników i sytuacji państwa. Komisja miała ograniczone możliwości w zakresie zmian w przedłożonym projekcie budżetu, bo obliguje nas WPF i zaciągnięte kredyty , które należy spłacać w pierwszej kolejności.

W ramach zaplanowanych dochodów , wnioskowano o niewielkie zmiany, uchwalany budżet jest w pewnym zakresie prognozą , który na pewno będzie ulegał modyfikacji w miarę zmieniających się warunków finansowych.

W tak przedstawionym projekcie planowanych dochodów i wydatków opinia jest pozytywna, chce jednak dodać , że ani on jako Przewodniczący Komisji jak i radni nie są z niego zadowoleni, ponieważ sytuacja budżetu gminy jest podobna do wielu budżetów domowych, konsumpcja czyli wydatki związane z oświatą są na bardzo wysokim poziomie, jest to pół budżetu, opieka społeczna to 1/6 budżetu i trzeba dostosować realia do wymogów jakie są przed nimi stawiane.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad przedłożonym projektem budżetu gminy na 2013 r.

Zabrał głos radny p. Piotr Lenar wnioskuje o przyznanie niewielkiej kwoty na utrzymanie kapeli Orzechowiaczy, mają dorobek i mają się czym pochwalić , jeżeli nie będzie zaplanowanej chociaż niewielkiej kwoty to kapela może przestać istnieć. Drugi wniosek dotyczy zabezpieczenia środków na wykonanie ogrodzenia i bramy wjazdowej na cmentarzu w Orzechowcach.

Przewodniczący Rady stwierdził ,że nie wyobraża sobie ,żeby takie zespoły jak kapela, orkiestra harcerska czy chór w Bolestraszczykach przestały istnieć i w trakcie roku na ich działalność jak zapewnia p. wójt środki winny być przyznane w drodze porozumień. Wpłynęło również pismo do p. wójta związane z rokiem Orzechowskiego i sesją naukową jaka się ma odbyć, dobrze by było, żeby te uroczystości mogły się odbyć również w Orzechowcach a przy okazji została wykonana brama na cmentarz.

Odnosząc się do słów które wypowiedział Przewodniczący Komisji Finansów p. Krzysztof Jaroch budżet to jest prognoza, powinno się go uchwalić, zmiana ustawy o gospodarce odpadami skomplikowała sytuację finansową gminy, należy zabezpieczyć środki na realizację tego zadania, jeżeli w trakcie roku będą jakieś oszczędności to o ich przeznaczeniu będą wspólnie decydować.



Radny p. Tadeusz Kochanowicz poruszył sprawę kursowania autobusów, PKS wycina kursy do Wyszatyc a pieniądze gmina łoży takie same, powinni zwrócić część pieniędzy.

Pan Wójt poinformował o ogłoszonym przetargu na usługi transportu lokalnego, do przetargu przystąpiła tylko jedna firma PKS Przemysł przedkładając ofertę cenową na kwotę wyższą niż zaplanowano w projekcie budżetu, w związku z powyższym należało przetarg unieważnić.

Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący Rady zwrócił się do p. Skarbnik o przedstawienie projektów uchwał poprzedzających uchwałę budżetową .

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały

- w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Przemyskiego na realizację zadania „Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej Nr 2107 Orzechowce-Duńkowiczki w m. Orzechowce.”

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa.

Przewodniczący Rady Gminy p. Lucjan Fac poddał projekt uchwały pod głosowanie, w wyniku którego jednogłośnie ( 15 za) została podjęta uchwała Nr XXVII/172/12 i stanowi załącznik do protokołu.

- w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Przemyskiego na realizację zadania Budowa chodnika przy drodze powiatowej Nr 1820R Radymno-Walawa-Przemysł w m. Bolestraszyce.”

Pozytywna opinia KFRGiRoln.

W wyniku głosowania jednogłośnie ( 15 za) została podjęta uchwała Nr XXVII/173/12 i stanowi załącznik do protokołu.

- w sprawie uchwała budżetowa Gminy Żurawica na 2013 rok.

Radny p. Krzysztof Jaroch zgłosił wniosek o nieodczytywanie załączników przedstawiających dochody i wydatki według klasyfikacji budżetowej ponieważ szczegółowo przeanalizowano je na posiedzeniu Komisji FRGi Roln.

a przedstawienie skróconej wersji.

Przewodniczący Rady Gminy poddał wniosek pod głosowanie, w wyniku którego stosunkiem głosów 12 za, 2 przeciw, 1 wstrzymał się od głosu Rada wyraziła zgodę .

Pani Skarbnik omówiła najważniejsze planowane dochody i wydatki w poszczególnych działach i rozdziałach budżetu gminy , wydatki z funduszu sołeckiego, planowane kwoty dotacji z budżetu gminy oraz wydatki na utrzymanie czystości w gminie.

Szczegółowo omówiła najważniejsze zmiany w zakresie dochodów i wydatków w poszczególnych działach i rozdziałach w projekcie budżetu gminy na 2013 r. w związku z uwagami RIO i wnioskami Komisji.

Radny p. Piotr Lenar poprosił o wyjaśnienie zapisu dotyczącego budowy chodnika i terenów rekreacyjnych w m. Żurawica i Maćkowice.

Pani Skarbnik wyjaśniła ,że nie jest to nowa pozycja wydatkowa, tylko wyodrębniono poszczególne zadania w § 5060.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały budżetowej gminy Żurawica na 2013 r. wraz z przyjętymi poprawkami, w wyniku głosowania , stosunkiem głosów (13 za), 2 „przeciw” została podjęta uchwała Nr XXVII/174/12 i stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy p. Lucjan Fac podziękował radnym za głosowanie, za pracę w komisjach, p. Wójtowi i p. Skarbnik za przygotowanie budżetu.

Wójt Gminy p. Janusz Szabaga podziękował radnym za przyjęcie uchwały budżetowej na 2013 r., ma nadzieję, że budżet chociaż skromny uda się zrealizować, planowane są pewne czynności ,które mają przynieść konkretne oszczędności gminie. Pierwsze spotkanie w sprawie reformy oświaty planowane jest już na początku przyszłego roku. Z uwagi na pilny wyjazd i konieczność opuszczenia obrad złożył wszystkim zebranym serdeczne życzenia z okazji zbliżających się świąt Bożego Narodzenia.



Zabrał głos Poseł na Sejm RP p. Piotr Tomański pogratulował p. wójtowi i radnym przyjęcia budżetu gminy na 2013 r. , odniósł się do ustawy o gospodarce odpadami ,że wprowadzane zmiany zawsze rodzą kontrowersje jednak z czasem okazuje się ,że jest to korzystne dla mieszkańców jak choćby kiedyś budowana kanalizacja. Złożył wszystkim serdeczne życzenia z okazji zbliżających się świąt i Nowego Roku.

Obrady opuścili radni p. Wacław Szozda i p. R.Korczyński , Wójt Gminy p. Janusz Szabaga i Poseł RP p. Piotr Tomański .

Ad. punktu 8 – Podjęcie uchwał.

Sekretarz Gminy p. Ryszard Kostecki przedstawił następujące projekty uchwały Rady Gminy

- w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie, w wyniku którego jednogłośnie ( 13 za) została podjęta uchwała Nr XXVII/175/12 i stanowi załącznik do protokołu.

- w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały wnosząc o zapewnienie pomocy ze strony Urzędu Gminy w wypełnianiu tej deklaracji.

W wyniku głosowania jednogłośnie ( 13 za) została podjęta uchwała Nr XXVII/176/12 i stanowi załącznik do protokołu.

- w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty,

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały i w wyniku dyskusji wypracowano stawki opłaty z proponowanych stawek 13 i 8 zł ,przyjęto 10 i 5.

W wyniku głosowania jednogłośnie ( 13 za) została podjęta uchwała Nr XXVII/177/12 i stanowi załącznik do protokołu.

- w sprawie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbieranymi od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy , a powstają odpady komunalne,

Pozytywna opinia Komisji FRGiRoln.

W wyniku głosowania jednogłośnie ( 13 za) została podjęta uchwała Nr XXVII/178/12 i stanowi załącznik do protokołu.

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

W wyniku głosowania jednogłośnie ( 13 za) została podjęta uchwała Nr XXVII/179/12 i stanowi załącznik do protokołu.

- w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości na terenie gminy Żurawica,

Pozytywna opinia Komisji FRGiRoln.

W wyniku głosowania jednogłośnie ( 13 za) została podjęta uchwała Nr XXVII/179/12 i stanowi załącznik do protokołu.

- w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżnianie zbiorników bezodpływowych.

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

W wyniku głosowania jednogłośnie ( 13 za) została podjęta uchwała Nr XXVII/180/12 i stanowi załącznik do protokołu.



- w sprawie sprzedaży działek położonych w miejscowości Bolestraszyce, Radny p. Krzysztof Jaroach zgłosił wniosek o nieodczytywanie numerów działek. W wyniku głosowania jednogłośnie wniosek zaakceptowano.

Radny p. Henryk Wojnarowicz poinformował, że sprzedaż działek pozytywnie zaopiniowała Rada Sołecka i zebranie wiejskie.

Pozytywna opinia Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa.

W wyniku głosowania jednogłośnie ( 13 za) została podjęta uchwała Nr XXVII/181/12 i stanowi załącznik do protokołu.

- w sprawie sprzedaży działki położonej w miejscowości Bolestraszyce, Radny p. Henryk Wojnarowicz potwierdził, że zakup działki umożliwi dojazd do działki będącej już własnością ubiegającego się o zakup.

Pozytywna opinia Rady Sołeckiej i zebrania wiejskiego.

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

W wyniku głosowania jednogłośnie ( 13 za) została podjęta uchwała Nr XXVII/182/12 i stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały

- w sprawie podziału gminy Żurawica na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów i granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych,

Zabrał głos radny p. Krzysztof Składowski sygnalizował na sesji w m-cu października, że Komisarz Wyborczy w Przemyślu stwierdził, że sołectwo Żurawica spełnia kryteria formalne do utworzenia czwartej komisji obwodowej i po stronie gminy jest staranie o czwartą komisję obwodową. Pan Komisarz nie ma uwag formalnych bo kryteria formalne są spełnione. Zaniechanie tego działania jest wyraźnym sygnałem ze strony p. wójta, że w radnych m. Żurawica nie widzi partnerów. Prosi o przekazanie tych uwag p. wójtowi i oświadcza że publicznie będą tą sprawę podnosić.

Pan Przewodniczący Rady Gminy potwierdził, że nie ma wątpliwości, że p. radny będzie tą sprawę publicznie podnosił, bo niedługo zacznie się czas przygotowania do wyborów i wiele uwag pozytywnych i negatywnych będzie kierowanych w stronę wójta. Ten układ obwodów głosowania jest tradycyjny i tak funkcjonował dotychczas, zmienił się układ i zasięg okręgów wyborczych, czasem lepiej jest, że tych komisji nie ma tak dużo, na pewno ważniejszy jest dobór ludzi do tych komisji. Osoby które są w komisjach muszą mieć świadomość odpowiedzialności i posiadać minimum doświadczenia w tym zakresie, do wykonania jest ogromna praca, jeżeli nie wykonają swoich obowiązków tak jak trzeba to zaczynają się problemy, wybory tej kadencji były tego przykładem. Nie jest sztuką tworzyć komisje, ale zadbać żeby osoby które w niej są w pełni świadomy odpowiadały za jej prace. Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie, w wyniku którego stosunkiem głosów ( 11 za ), 2 (przeciw) , została podjęta uchwała Nr XXVII/183/12 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. punktu 9 - Wnioski i zapytania.

Radny p. Józef Chomina zgłosił wniosek, żeby Urząd Gminy wystąpił do Powiatu o przekształcenie drogi gminnej w Orzechowcach od szkoły do Czajkowa na drogę powiatową. Ta droga była już wojewódzka, powiatowa a teraz jest gminna, jeździ nią autobus stanowi przedłużenie drogi powiatowej, prowadzili wstępne rozmowy z przedstawicielami powiatu, którzy wyrazili wstępną akceptację na przejęcie tej drogi.

Druga sprawa to w Batyczach miała być zainstalowana dodatkowa pompa, bo część wioski nie ma wody i nadal w budżecie nie ma środków na jej zakup.

Radny p. Krzysztof Jaroch tradycyjnie jak co roku przypomina, żeby oświetlenie w wioskach było włączone dłużej w czasie świąt.



Druga sprawa to problemy mieszkańców którzy wybudowali nowe domy w terenach gdzie nie ma dróg i oświetlenia, można pomóc w utwardzeniu drogi, natomiast pozostaje sprawa wybudowania oświetlenia, nie można wybudować go starą metodą, należałoby się zastanowić nad oświetleniem hybrydowym.

Pan Sekretarz odpowiedział ,że pismo w sprawie oświetlenia zostało skierowane do Rejonu Energetycznego i oświetlenie ma być czynne do godz. 2<sup>00</sup>.

W związku z założeniami budżetu , wszystkie zamówienia należy konsolidować, inaczej kształtują się ceny gdy kupuje się jedną rzecz a inaczej gdy są zamawiane hurtowo.

Ad. 10 – Zamknięcie sesji.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął dwudziestą siódmą sesję VI kadencji Rady Gminy Żurawica. a następnie złożył wszystkim życzenia z okazji świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku.

Protokółowała

  
I. Guśkiewicz

Przewodniczący

Rady Gminy



Lucjan Fac